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 جشن پایان گازرسانی
 به روستاهای خراسان شمالی

جشن تکمیل گازرسانی به روستاهای خراسان شمالی با حضور استاندار و 
جمعی از مسئولان برگزار شد.

به گزارش شرکت ملی گاز ایران، محمدرضا حسین نژاد، استاندار خراسان شمالی از مدیران و 
کارکنان شرکت گاز استان و خانواده های صبور آنان که با تلاش و همت فراوان، ضریب نفوذ 
گاز استان را به 100 درصد رساندند، قدردانی کرد.وی افزود: با تلاش و روحیه جهادی مدیران و 
کارکنان شرکت گاز خراسان شمالی، همه نقاط استان زیر پوشش گاز قرار گرفت و مردم استان 
حتی در دورترین نقاط از این نعمت پاک الهی برخوردار شدند. سیدمحمود هاشمی، مدیرعامل 
شرکت گاز استان خراسان شمالی نیز از تلاش همه همکاران به منظور استمرار گازرسانی در 

شرایط سال 1402 و پایان گازرسانی به روستاها قدردانی کرد.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص(:
شرکت های نفتی ایران در تراز بین المللی قرار دارند

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( با بیان اینکه شرکت های ایرانی 
با این اعتماد توانسته اند بن بست شکنی و رفع تحریم ها را اجرا کنند، گفت: 

اکنون می توانیم در تراز بین المللی عمل و در لبه های دانش دنیا حرکت کنیم.
عبدالرضا عابد دیروز )یکشنبه، 20 اسفندماه( در آیین امضای قراردادهای اجرایی طرح ملی 
فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی با پیمانکاران اصلی با اشاره به سفر مقام معظم 
رهبری به عسلویه اظهار کرد: رهبر انقلاب در آن سفر تأکید کردند که ملت ایران با جهاد ناآشنا 
نیست، اما باید بدانیم چه کاری می خواهیم انجام دهیم.وی با تأکید بر اینکه این جهاد دیگری 
اســت، ادامه داد: سال هاســت که به دنبال ارائه این برنامه هستیم تا در برداشت از این میدان 

مشترک عقب نمانیم.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( تصریح کرد: این قرارگاه بازوی اجرایی قوی برای 

دولت است و پس از اتمام جنگ تحمیلی گام های مهمی در جهاد اقتصادی برداشته است.
عابد با اشاره به اینکه همه ظرفیت ها برای بی اثر کردن تحریم ها به کار بسته شده است، گفت: 
قرارگاه خاتم الانبیا )ص( از آغاز توسعه میدان مشترک پارس جنوبی در کنار دولت حضور داشته 

و پروژه های زیادی در این منطقه اجرا کرده است.
وی  با اشــاره به حضور قرارگاه خاتم الانبیا )ص( در اجرای فاز 15 و 16 این میدان مشترک 

افزود: شرکت های ایرانی با این اعتماد توانسته اند بن بست شکنی و رفع تحریم ها را اجرا کنند.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( تأکید کرد: اکنون می توانیم در تراز بین المللی عمل 

و در لبه های دانش دنیا حرکت کنیم و این موضوع نتیجه اعتماد به توان و دانش ایرانی است.

مدیرعامل گروه مپنا اعلام کرد

تضمین امنیت انرژی ایران با اجرای طرح ملی 
فشارافزایی در پارس جنوبی

مدیرعامل گروه مپنا گفت: با اجرای طرح ملی فشارافزایی در میدان مشترک 
پارس جنوبی، امنیت تأمین انرژی کشور تضمین خواهد شد.

محمد اولیاء دیروز )یکشنبه، 20 اســفندماه( در آیین امضای قراردادهای اجرایی طرح ملی 
فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی با پیمانکاران اصلی با اشاره به اینکه این پروژه 
سابقه چندساله ای در بخش مطالعات و مهندسی دارد، اظهار کرد: اکنون به بلوغ و پختگی لازم 
برای اجرای پروژه رسیده است.وی ادامه داد: وزارت نفت تصمیم گرفت از چهار پیمانکار اصلی 

به عنوان پیمانکار عمومی استفاده کند.
مدیرعامل گروه مپنا تأکید کرد: طرح های مختلفی برای اجرای پروژه در بخش خشکی و دریا 
در حال بحث بوده و همه این طرح ها به نوعی قابل اجراست و به مطالعات نهایی و در دسترس 

بودن امکانات بستگی دارد.
اولیاء با اشاره به اینکه در کل زنجیره اجرای این کار مانند ساخت تجهیزات، اجرا و سرانجام 
پشتیبانی بهره برداری در آینده، تمهیدهای لازم و امکانات را در این شرکت داریم، گفت: با آمادگی 

کامل وارد این طرح می شویم تا در زمان بندی مناسب کار را به سرانجام برسانیم.
وی تصریح کرد: دیگر پیمانکاران نیز در این زمینه تجربه و امکانات زیادی دارند. مپنا نیز می تواند 
کمپرسورهای لازم را برای اجرای این طرح تأمین کند.مدیرعامل گروه مپنا گفت: اگر در اجرای 
این طرح تأخیر داشته باشیم امنیت انرژی کشور تحت تأثیر قرار می گیرد، بنابراین پیمانکاران 

تلاش می کنند تأمین گاز و به دنبال آن برق کشور بدون اخلال تأمین شود.

تلاش متخصصان ایرانی در مسیر افزایش تولید گاز
ادامه از صفحه یک

مهندسی مفهومی طرح فشارافزایی میدان گازی مشترک پارس جنوبی انجام شده و هم اکنون 
شرکت مشاور در حال تکمیل فاز مهندسی پایه مقدماتی و پیشرفته این طرح است. براساس 
طراحی و مطالعات مهندسی انجام شده، این طرح در قالب احداث سکوهای فشارافزایی در خلیج 

فارس به انجام خواهد رسید.
با اجرای طرح مذکور با سرمایه گذاری 20 میلیارد دلاری، میزان افزایش برداشت گاز و میعانات 
گازی به ترتیب به میزان ۹0 تریلیون فوت مکعب )TCF( و 2 میلیارد بشکه خواهد شد که در 

نتیجه حدود ۹00 میلیارد دلار برای کشور درآمد به همراه خواهد داشت.
این پروژه باید ۸ سال قبل اجرا می شد

وزیر نفت پس از امضای بزرگترین قرارداد گازی تاریخ کشور به ارزش 20 میلیارد دلار برای 
فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی با انتقاد از کم کاری دولت گذشته در توسعه این پروژه 
گفت: می توانستیم در ۸ سال پیش شاهد اجرای این پروژه باشیم که به شکر خدا این تصمیم 

در این دولت گرفته شد.
وزیر نفت با تاکید بر اینکه تحریم ها و خرابکاری ها نتوانست مانع رشد و پیشرفت صنعت نفت 
شود، گفت: با وجود تحریم ها به هر کجا که اراده کنیم نفت صادر می کنیم و با اقدام جهادی 

مشکلات را رفع کردیم.
جواد اوجی روز یکشنبه در مراسم امضای قراردادهای اجرای طرح فشارافزایی میدان مشترک 
پارس جنوبی با پیمانکاران ایرانی، اظهار کرد: اکثر ذخایر گازی کشور در پارس جنوبی قرار دارد 

و خوراک پالایشگاه، پتروشیمی و حتی تولید بنزین کشور نیز به پارس جنوبی وابسته است.
وی افزود: می توانستیم در ۸ سال پیش شاهد اجرای این پروژه باشیم، اما برای اجرای این پروژه 
نیاز به تصمیم گیری بود که به شکر خدا این تصمیم در این دولت گرفته شد؛ چنانچه در دوسال 

اخیر چنین تصمیم بزرگی را گرفتیم.
وزیر نفت گفت: تولید گاز از پارس جنوبی به صورت میانگین برابر با ۷0۷ میلیون متر مکعب 
است و این تولید به معنای افت فشار است.اوجی بیان کرد: خوشبختانه قبل از اینکه افت فشار در 
مخازن گاز رخ دهد، جلوی آن را گرفتیم و سبب افزایش ظرفیت برداشت تا TCF ۹0 شدیم 
که سبب ایجاد عایدی ۹00 میلیارد دلاری برای کشور خواهد شد.وی ادامه داد: توسعه میدان 
آزادگان نیز در دستور کار قرار گرفته که با حضور رییس جمهور عملیاتی خواهد شد و ما در این 
کار فازهای مرزی را در اولویت قرار داده ایم.وزیر نفت اعلام کرد: ذخیره سوخت خود را در سال 

جاری به یک میلیارد لیتر و ذخیره گاز را نیز به ۳ میلیارد متر مکعب افزایش دادیم.
اوجی گفت: با وجود سنگین ترین تحریم ها به هر کجا که اراده کنیم نفت صادر می کنیم و 
موفقیت های دولت سبب شد که دشمن روی این صنعت تاکید کند؛ چنانچه در 4 خط شبکه 
سراسری گاز اقدام خرابکارانه انجام دادند اما با اقدام جهادی توانستیم این مشکلات را رفع کنیم.

وی تاکید کرد: نه تحریم ها توانست مانع کار و پیشرفت ما شود و نه خرابکاری ها؛ و اکنون شاهد 
افزایش رشد اقتصادی طبق آمار بانک مرکزی هستیم.

 درآمد ۹۰۰ میلیارد دلاری کشور با اجرای قرارداد طرح فشارافزایی
 پارس جنوبی

محسن خجسته مدیرعامل شرکت ملی نفت در این نشست گفت: بزرگ ترین رویداد تاریخ 
جمهوری اسلامی در راستای تامین امنیت پایدار انرژی یعنی به نتیجه رسیدن قرارداد فشار افزایی 
پارس جنوبی را شاهد هستیم.وی گفت: توانستیم با کمک پیمانکاران ایرانی به این موفقیت 

برسیم و این موضوع باعث تعجب از توانمندی شرکت های داخلی شده است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت افزود: می توان گفت بار دیگر پارس جنوبی متولد شد؛ زیرا فشار 

افزایی نقش بسیار مهمی در تولید گاز و میعانات گازی دارد.
خجسته مهر بیان کرد: برای جلوگیری از مهاجرت گاز، طرح فشار افزایی از لحاظ اقتصادی و 
مهندسی با دقت بالا بررسی شد و رقم سرمایه گذاری این طرح نیز 20 میلیارد دلار در نظر گرفته 
شد.وی ادامه داد: حدود دو سال است که با برگزاری جلسات کارشناسی توانستیم به این نتیجه و 
تصمیم برسیم و این تصمیم ها است که رویکرد دولت ها را مشخص می کند. از طرفی ما به این 

نتیجه رسیدیم که برنامه های فشار افزایی را در فراساحل و دریا اجرایی کنیم.
معاون وزیر نفت تاکید کرد: پارس جنوبی در خلیج فارس به ۷ منطقه یا هاب تقسیم بندی 
شده و هر منطقه دارای 4 سکو اعم از سکوی یوتولیتی، فشارافزایی و اقامتی است؛ لذا برای این 

2۸سکو، 2۸ گجت نیز نیاز است.
خجسته مهر ادامه داد: 14 سکوی فشار افزایی نیاز است و 14 سکو اقامتی و یوتولیتی، برای 
14سکوی فشار افرایی، 4 تربوکمپرسور نیاز است تا بتواند هر توربو کمپرسور 1 میلیارد فوت 
مکعب را استخراج کند.وی گفت: دو نوع کمپرسور داریم که توربو کمپرسورهای MP دارای 

فشار 60-120 بار و کمپرسورهای lp دارای فشار 20-60 بار هستند.
مدیرعامل شرکت ملی نفت بیان کرد: با اجرای این طرح ۹0TCF به برداشت گاز کشور 
اضافه می شود حدود 2 میلیارد بشکه میعانات گازی نیز به ظرفیت میعانات گازی کشور اضافه 
می شود. سرمایه گذاری این طرح حدود 20 میلیارد دلار بوده و عایدی این کار برای کشور بیش 

از ۹00 میلیارد دلار خواهد بود.

اخبار کوتاه 

نخســتین مرکز نــوآوری و فناوری در 
صنعت کاتالیســت کشــور بــا هدف 
رسیدن به خودکفایی 1۰۰ درصدی در 
حوزه کاتالیســت های مورد نیاز صنعت 
پتروشیمی با مشارکت شرکت نفت و گاز 
سرو و دانشگاه صنعتی امیرکبیر با حضور 
معاون وزیر در امور پتروشیمی افتتاح شد.
مرتضــی شــاهمیرزایی، معاون وزیــر در امور 
پتروشیمی صبح دیروز )یکشنبه، 20 اسفندماه( در 
حاشیه گشایش مرکز نوآوری و فناوری سروینو با 
تأکید بر اینکه با راه اندازی این مرکز، دانشــگاه و 

صنعت بیش از پیش با یکدیگر برای ساخت کاتالیست های مورد نیاز صنعت پتروشیمی متحد و هم صدا 
خواهند شد، گفت: هم اکنون ایران جزو معدود کشورهای دارنده فناوری ساخت ۹۷ درصد کاتالیست های مورد 
نیاز پتروشیمی است.وی با یادآوری اینکه برنامه ریزی برای خودکفایی در ساخت 100 درصدی کاتالیست های 
مورد نیاز صنعت پتروشیمی تا پایان دولت سیزدهم انجام شده است، ادامه داد: هم اکنون شرکت ملی صنایع 

پتروشیمی تمام قد پشتیبان پژوهشگران و صنعتگران در این حوزه است.
در ادامه علیرضا رهایی، رئیس دانشــگاه امیرکبیر نیز در این آیین با تأکید بر اینکه روند بومی ســازی 
کاتالیســت های مورد استفاده در صنعت پتروشیمی کشور در مرکز نوآوری و فناوری سروینو با همکاری 
پژوهشــگران و دانشــگاهیان ادامه می یابد، اظهار کرد: ایران طی نیم قرن اخیر توانسته است در صنعت 

پتروشیمی با تکیه بر شرکت های دانش بنیان و دانشگاه ها به دستاوردهای بزرگی دست یابد.
وی افزود: دانشگاه امیرکبیر به عنوان یکی از قطب های علمی و تخصصی کشور در حوزه صنعت می تواند 

یاری کننده صنعت پتروشیمی برای رسیدن به مرزهای خودکفایی در بخش کاتالیست باشد.
امیرهومن کریمی وثیق، مدیرعامل شرکت نفت و گاز سرو هم در این آیین گفت: صنعتگران با توجه به 
سرمایه گذاری انجام شده برای استفاده از دانش فنی ایرانی بسیار محتاط هستند و این وظیفه بخش دولتی 

است که ریسک رسیدن به خودکفایی و رسیدن به مرزهای دانش فنی را متقبل شود.
وی با بیان اینکه در ســال های اخیر با حمایت های همه جانبه وزارت نفت از شــرکت های دانش بنیان 
دستاوردهای مطلوبی در زمینه فناوری های روز صنعت نفت در کشور به دست آمده است، ادامه داد: سازندگان 
ایرانی در حوزه کاتالیست در بعضی از موارد نه تنها بازارهای داخلی را تأمین کرده اند، بلکه بازارهای مطلوبی 

در خارج از ایران به دست آورده اند.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز سرو با بیان اینکه هم اکنون ارتباط دانشگاه و صنعت به وسیله شرکت های 
دانش بنیان بیش از پیش رونق گرفته اســت، اظهار کرد: پیش بینی می شــود تا سال آینده ده ها شرکت 

دانش بنیان در مرکز نوآوری سروینو فعال شوند.

 نخستین مرکز نوآوری و فناوری 
در صنعت کاتالیست ایران گشایش یافت

با حضور معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی

مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع 
نیــروی برق )توانیر( گفت: ســال آینده 
ظرفیت های جدیــد نیروگاهی در بخش 
تجدیدپذیر و صنایع وارد مدار خواهند شد.
به گزارش شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 
مصطفی رجبی مشهدی در نشست هم اندیشی با 
مدیــران روابط عمومی های صنعت برق کشــور، 
درباره برنامه های صنعت بــرق برای گذر از اوج بار 
تابستان 140۳ افزود: در حوزه تجدیدپذیرها باید 6 
هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر جدید وارد مدار کنیم.
وی ادامه داد: همچنین در پایان سال 1404 ظرفیتی 

در حدود 10 هزار مگاوات نیروگاه با مشارکت صنایع وارد مدار خواهد شد که 1۷00 مگاوات آن قرار است تا قبل از 
اوج بار تابستان پیش رو وارد مدار شود.به گفته مدیرعامل توانیر، توسعه پست ها و خطوط انتقال نیز به همین منوال 
در حال انجام است.رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: در حوزه توزیع نیز هوشمندسازی به خوبی در حال انجام است. 
در حوزه مصرف صنایع، صنایع شهرکی صرفاً 24 ساعت در هفته مدیریت بار خواهند داشت و صنایع بزرگ نیز با 
هماهنگی وزارت صمت و انجمن ها و سندیکاها برنامه ریزی خواهد شد.وی افزود: صنایع بزرگ بر اساس قانون 

مکلف به احداث نیروگاه هستند که مزایای بسیاری برای این صنایع دارد.
مدیرعامل توانیر با اشاره به این که سهم انرژی در سبد هزینه ای صنایع انرژی بر در جهان حدود 50 درصد 
است، اما در ایران زیر 5 درصد است، خاطرنشان کرد: صادرات فولاد یا اقلام صنعتی با برق یارانه ای ارزان به 

معنای صادرات برق جامد است، هر چند که صنعت برق از سود سایر صنایع استقبال می کند.
رجبی مشهدی با اشاره به تنوع تعداد و نوع مصرف در بخش خانگی باتوجه به فرهنگ های مختلف و نوع 

ساختمان ها و تجهیزات متفاوت، از به کارگیری هوش مصنوعی در مدیریت مصرف بخش خانگی خبر داد.
وی به تقسیم بندی مشترکان بر اساس میزان آگاهی از الگوها و مفاهیم مدیریت مصرف، تعداد جمعیت هر 
خانوار، میانگین مصرف در منطقه اشاره کرد و گفت: مهندسی روابط عمومی که به معنای در اختیار گذاشتن 

ابزارهای مختلف در اختیار روابط عمومی است، اکنون می تواند بزرگ ترین کمک را به مشترکان داشته باشد.
مدیرعامل توانیر افزود: امسال باتوجه به برنامه ریزی های صورت گرفته و در اختیار داشتن ابزار اپراتور انرژی، 

می توان در زمینه تأثیرگذاری بر اذهان عموم مردم مؤثرتر عمل کرد.

ورود نیروگاه های تجدیدپذیر و صنعتی جدید 
به شبکه برق در تابستان آینده

مدیرعامل شرکت توانیر خبر داد:

مدیرکل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال 
و توزیع بــرق وزارت نیرو گفت: برنامه 
استراتژیک 2۰ساله صنعت برق تدوین 

شد.
به گزارش توانیر، عبدالصاحب ارجمند در دومین 
روز نشســت هم اندیشــی مدیران روابط عمومی 
صنعــت برق کشــور و اجرای پویــش باانرژی، 
روابط عمومی هــای صنعت برق را آیینه تمام نما و 
انعکاس دهنده زحمات تلاشــگران صنعت برق 
دانســت و با اشــاره به تدوین برنامه استراتژیک 
20ساله صنعت برق تا سال 1420، موضوع مدیریت 

مصرف برق و بهینه سازی مصرف انرژی در کشور را از مباحث مهم چشم انداز برق کشور برشمرد.مدیرکل 
دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع برق وزارت نیرو افزود: بر اســاس چشــم انداز 20ساله برنامه های 
میان مدت چهارســاله نه تنها ناترازی برطرف می شود، بلکه در افق برنامه هفتم ۷ هزار مگاوات تراز مثبت 

پیش بینی شده است.
وی به اقدام های دولت سیزدهم در بخش برق و تدوین 1۸0 برنامه عملیاتی برای عبور از اوج بار تابستان 
آینده اشاره کرد و از تدوین راهبردها برنامه ها برای غلبه بر چالش های متعدد در حوزه های تولید، انتقال، توزیع 

و مصرف برق در چشم انداز 20ساله خبر داد.
ارجمند گفت: چشــم انداز 20ساله صنعت برق را بر پایه شاخص های اصلی توسعه عدالت محور بهینه و 
مقرون به صرفه بودن، حفظ تاب آوری و پایایی شــبکه برق، حفظ محیط زیســت دانست که مبتنی بر 40 
سیاست طراحی شده و ادامه داد: فهرست اقدام ها برای تحقق آن تهیه و تدوین شده است. مدیرکل دفتر 
راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع برق وزارت نیرو ظرفیت برنامه ریزی شده برای حوزه مدیریت و بهینه سازی 
مصرف برق را حدود 1۷ هزار مگاوات دانست. وی از تدوین برنامه های عملیاتی کوتاه میان مدت و استفاده از 
مشوق های جدید بر اساس چشم انداز 20ساله صنعت برق خبر داد و گفت: در صورت تداوم و رشد مصرف با 
روش های قبلی، مصرف برق بخش خانگی در اوج بار امسال به 5۷ تراوات ساعت می رسید که در حال حاضر 
با وجود افزایش 2 میلیون مشترک جدید به تعداد مشترکان، به 46 تراوات ساعت کاهش یافته و درعین حال 

تحویل برق به صنایع 25 درصد افزایش یافته است.

 برنامه استراتژیک 20ساله 
صنعت برق تدوین شد

مدیرکل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع برق وزارت نیرو

پارسجنوبیدوبارهمتولدمیشود منتظرسهمیهبنزیننوروزینباشید

امسال نیز مانند سال گذشته و طبق گفته های وزیر نفت، سهمیه 
نوروزی بنزین نداریم اما تلاش می شــود هموطنان در نوروز 

بدون بنزین نمانند.
میزان مسافرت ها هر ســال با شروع فصل بهار و تعطیلات نوروز افزایش 
می یابد و این موضوع بعضا نگرانی هایی را برای تامین بنزین ایجاد می کند، با 
این حال وزیر نفت صراحتا اعلام کرده که مشکلی برای تامین بنزین نوروزی 

وجود ندارد.
پیش بینی میزان مصرف، همانند سال گذشته

آنطور که اوایل اسفندماه مطرح شد، متوسط مصرف بنزین در مقایسه مدت 
مشابه سال گذشته 12 تا 1۳ درصد افزایش یافته و در حال حاضر تمامی بنزین 
از پالایشگاه های داخل تحویل گرفته می شود و واردات نداریم؛  میانگین مصرف 
روزانه بنزین در سال 1402 حدود 115 میلیون لیتر بوده است. در اوج سفرهای 
نوروزی در روزهای 26 و 2۷ اسفند سال 1401، 14۳ میلیون لیتر بنزین توزیع 

شد که پیش بینی می شود امسال نیز این اعداد و ارقام را مجددا ثبت کنیم.
آنطور که جعفر سالاری نسب - مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی اعلام کرده با توجه به تقارن ایام ماه مبارک رمضان با نوروز امسال، پیش 
بینی دقیقی از مصرف بنزین نوروزی قابل احصاء نیست، اما فرآورده مورد نیاز را 
پیش بینی کردیم و در انبارهای نفت آماده توزیع است. در همین چند روز گذشته 

مصرف بنزین 12۷ و 1۳۳ میلیون لیتر را هم ثبت کرده ایم.
به گفته وی، مشکلی از نظر تأمین فرآورده نداریم و در توزیع باید بر مسئله 
کارت های آزاد جایگاه ها نظارت شود که از مردم درخواست می کنیم، حتما کارت 

 سوخت شخصی همراه خود داشته باشند. هر کارت سوخت شخصی دارای 
60 لیتر سهمیه 1500 تومانی و 100 لیتر اعتبار ۳000 تومانی است و اگر فردی 
نیازی بیش از این داشت، می تواند از کارت های آزاد جایگاه ها استفاده کند که 

تعداد این کارت ها را هم ویژه ایام نوروز در جایگاه ها افزایش داده ایم.
 مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تاکیده کرده است که تعداد 
کارت های آزاد جایگاه های سوخت ویژه ایام نوروز را افزایش داده ایم، اما از مردم 
تقاضا داریم که حتما کارت سوخت شخصی خود را همراه داشته باشند. این 
طرح با هدف نظارت بر توزیع فرآورده ها در جایگاه ها آغاز شــده زیرا در نوروز 
حجم بالایی از مسافرت ها را داریم و مردم نیاز دارند که خدمات بهتری را در 

جایگاه های مسیر دریافت کنند.
وی افزود: نظارت بر نحوه توزیع بنزین، میزان کارت آزاد موجود در جایگاه های 
سوخت، موارد مرتبط با ایمنی که باید حتما رعایت شود و همچنین خدمات 
جانبی که در جایگاه ها انجام می شود، از اهداف این طرح است. حدود 100گروه 
عملیاتی به سراسر کشور اعزام می شوند تا جایگاه ها را بررسی کنند و پیش بینی 
می شود که حدود 2500 نفر ساعت عملیات نظارتی انجام شود. این طرح تا 
15 فروردین ادامه خواهد داشت و گروه های نظارتی فعالیت 24 ساعته خواهند 

داشت.
تلاش می کنیم هموطنان در نوروز بدون بنزین نمانند

جواد اوجی - وزیر نفت نیز صراحتا اعلام کرد که سهمیه نوروزی بنزین نداریم 
اما تلاش می کنیم هموطنان در نوروز بدون بنزین نمانند.

هرچند که تدابیر لازم برای تامین بنزین نوروزی اندیشیده شده است اما به 
اعتقاد کارشناســان ناترازی بنزین را هم نمی توان کتمان کرد؛ درحال حاضر 
میزان تولید و مصرف معادل است البته برای حل ناترازی پیش بینی های لازم 
انجام شده و باتوجه به اینکه برای تعمیرات اساسی در پالایشگاه های کشور 
برنامه ریزی های لازم انجام شده است، یکی از واحدهای ستاره خلیج فارس 
در مرحله تعمیرات اساسی بود که از ابتدای ماه جاری وارد مدار سرویس شد و 

اکنون در ظرفیت کامل قرار دارد.
اکنون غیر از ستاره خلیج فارس شرایط برای بقیه پالایشگاه ها نیز مساعد 
است و انتظار می رود با وضعیتی که در حوزه تولید پالایشگاهی صورت می گیرد 
و با  پشت سر گذاشتن تعمیرات اساسی  مشکلی بابت تامین سوخت وجود 

نداشته باشد.

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه طرح 
ملی فشــارافزایی، ۹۰ تریلیون فوت مکعب به برداشت گاز 
و 2میلیارد بشــکه افزایش برداشت میعانات گازی از پارس 
جنوبی می افزاید، گفت: این اقدام درآمد ۹۰۰ میلیارد دلاری 

برای کشور به دنبال خواهد داشت.
محســن خجسته مهر دیروز )یکشــنبه، 20 اســفندماه( در آیین امضای 
قراردادهای اجرای طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی 
با پیمانکاران اصلی با اشاره به اینکه امروز اراده ها به فعلیت تبدیل شده است، 

افزود: برنامه هایی که دیروز ترسیم کردیم، امروز عملیاتی می شوند.
وی با بیان به اینکه این طرح ملی، بزرگترین رویداد تاریخ جمهوری اسلامی 
ایران است که به منظور تولید پایدار و امنیت انرژی با پیمانکاران برجسته امضا 
می شود، افزود: پارس جنوبی را پیمانکاران ایرانی به ثمر رساندند و با این قرارداد 

بار دیگر پارس جنوبی متولد خواهد شد.
معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه به دلیل اهمیت طرح فشارافزایی و نقشی که 
در تولید گاز و میعانات گازی، افزایش برداشت گاز و جلوگیری از مهاجرت گاز 
دارد، مهمترین و راهبردی ترین طرح وزارت نفت است، گفت: زیرا این طرح به 

لحاظ اقتصادی حائز اهمیت است.
خجســته مهر با تأکید بر اینکه این طرح از نظر گستردگی فنی و اجرایی و 
فناوری طرح بزرگی است و یک ظرفیت سرمایه گذاری 20 میلیارد دلاری را 
در اختیار پیمانکاران ایرانی قرار می دهد، گفت: نباید اقدام های خود را شرطی 

کنیم و باید بتوانیم مهمترین و بزرگترین کارهای کشور را به نتیجه برسانیم.
وی با بیان اینکه با تکیه بر سیاست ها و راهبردهای دولت سیزدهم این طرح 
بزرگ به نتیجه می رسد، تصریح کرد: تفاوت دولت ها در رویکرد آنهاست؛ امروز 

با افتخار با رویکرد دولت سیزدهم این حماسه ها به نتیجه می رسد.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران افزود: تمــام مطالعات بین المللی در 
پروژه های مشابه بررسی و افزون بر آن اقتباسی از پروژه های بین المللی انجام 
شد و نشان داد اجرای این پروژه در فراساحل اهمیت و درآمد بالاتری دارد و 

گزینه برتر است.
خجسته مهر ادامه داد: افزون بر مهندسی رو زمینی، الگوسازی مخزنی هم به 

ما اعلام کرد که این طرح در فراساحل باید اجرا شود.
وی با تأکید بر اینکه پارس جنوبی ۳۸ سکو دارد که شامل سکوهای تولیدی 

و پشتیبانی است، گفت: این سکوها به طور کامل شبیه هم هستند تا با تکیه بر 
توان داخل سرعت اجرای کار بیشتر باشد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت با تأکید بر اینکه هر سکو امکان فشارافزایی یک 
میلیارد فوت مکعبی گاز را دارد، افزود: سکوهای مرزی به دلیل جلوگیری از 

مهاجرت گاز در اولویت فشارافزایی قرار دارند.
خجسته مهر با اشاره به کمپرســورهای مورد نیاز در این طرح ادامه داد: در 
پارس جنوبی، 14 ســکوی فشارافزایی تعریف شــده است، هر سکو چهار 
کمپرســور ۳0 مگاوات نیاز دارد، هر چقدر امکان تأمین ساخت داخل وجود 
داشته باشد، از پیمانکاران و سازندگان ایرانی استفاده خواهیم کرد.وی تأکید 
کرد: وزن سکوهای پیش بینی شده به گونه ای است که امکان ساخت در داخل 

کشور وجود داشته باشد.
معاون وزیر نفت با اشاره به لزوم سفارش گذاری برای تجهیزاتی که ساخت 
آنها زمان بر است، گفت: طی 10 سال گذشته در این زمینه تأخیر وجود داشت 
و ما کار را آغاز کردیم و تلاش کردیم در حداقل زمان حداکثر برداشــت را از 

میدان مشترک پارس جنوبی انجام دهیم.
خجسته مهر با اشاره به اینکه با اجرای طرح فشارافزایی، ۹0 تریلیون فوت 
مکعب به برداشــت گاز و 2 میلیارد بشکه افزایش برداشت میعانات گازی از 
پارس جنوبی افزوده خواهد شد، افزود: این اقدام درآمد ۹00 میلیارد دلاری برای 
کشور به دنبال خواهد داشت.وی به بیانات مقام معظم رهبری در عسلویه اشاره 
کرد و ادامه داد: رهبر معظم انقلاب تأکید کردند صنعت نفت صنعتی تولیدی، 

اقتصادی، علمی و جهادی است.

وزیــر نفت گفت: صادرات نفت ایــران امروز به 
بالاترین مقدار از ســال 13۹7 تاکنون رسید و 
این افزایش صادرات با کمترین تخفیف ها انجام 

می شود.
جواد اوجی دیروز در آیین امضای قراردادهای اجرایی طرح ملی 
فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی با پیمانکاران 
اصلی با اشــاره به اینکه بار مالی این پــروژه 20 میلیارد دلار 
است، افزود: نیمی از انرژی مورد نیاز کشور و بیش از 45 درصد 
بنزین کشور از پارس جنوبی تأمین می شود.وی با بیان اینکه کار 
اجرایی این طرح می توانست هشت سال پیش آغاز شود، گفت: 
با وجود این تأخیر در دولت گذشت، 2 سال است که در شرکت 
نفت و گاز پارس تصمیم شجاعانه ای گرفته و کار کارشناسی 
آغاز شد.وزیر نفت با اشاره به ثبت رکوردهای تازه در برداشت 
گاز از میدان مشترک پارس جنوبی، اظهار کرد: امسال برداشت 
روزانه ۷0۷ میلیون مترمکعب گاز از میدان گازی مشترک پارس 

جنوبی محقق شد.

اوجی با اشــاره به اینکه با ادامه برداشت از این میدان بدون 
اجرای طرح های فشــارافزایی، شاهد افت فشار در این میدان 
خواهیم بود، ادامه داد: اهمیت بهره برداری از این میدان مشترک 
آنجاست که ۹۳ درصد سوخت نیروگاه ها و صنایع گاز و بخش 
عمده ای از خوراک پتروشیمی ها از گاز این میدان تأمین می شود.
وی با تأکید بر اینکه منتظر شرکت های خارجی نماندیم و از 
نخبگان این صنعت استفاده کردیم، گفت: نمونه آن بهره برداری 
از فاز 11 پارس جنوبی بود. امروز از ۳۸ سکو در پارس جنوبی 
بهره برداری می شود.وزیر نفت از راه اندازی سکوی فاز 1۳ آلفا که 
کشتی بحرینی به آن برخورد کرده بود در اردیبهشت ماه سال 
140۳ خبر داد و گفت: طی سه تا چهار سال آینده فشارافزایی در 

میدان مشترک پارس جنوبی آغاز خواهد شد.
اوجی با اشــاره به اینکه ظرفیت 20 میلیــارد دلاری برای 
سازندگان داخلی با اجرای این طرح ایجاد خواهد شد، افزود: با 
افزایش ۹0 تریلیون فوت مکعبی برداشت گاز و 2 میلیارد بشکه 
برداشت میعانات گازی، ۹00 میلیارد دلار به درآمد کشور افزوده 

خواهد شد که نقشی مهم در تأمین امنیت انرژی کشور دارد.
طبق اعلام وزارت نفت، وی تأکید کرد: در آینده ای نزدیک،  
افزایش تولید از میدان مشــترک آزادگان جنوبی را با حضور 
رئیس جمهوری افتتاح خواهیم کرد.وزیــر نفت با قدردانی از 
همه کارکنان صنعت نفت که در تأمین گاز پایدار کشور نقش 
داشتند، گفت: با تدابیری که در نظر گرفتیم و ذخیره سوخت 
مایع که یک میلیارد لیتر بیشتر از پارسال بود، توانستیم زمستان 
را با سوخت رسانی پایدار بگذرانیم.وی با اشاره به حمله به چهار 
خط لوله سراســری انتقال گاز ایران که هر خط 120 میلیون 
مترمکعب گاز را انتقال می دهدد، افزود: این خطوط در کوتاه ترین 
زمان به مدار بازگشتند.وزیر نفت با تأکید بر اینکه گروه نفت و 
گاز از ابتدای ســال تاکنون رشد اقتصادی بالایی را ثبت کرده 
که در تاریخ بی ســابقه بوده است، این رشد در سال آینده نیز 
ادامــه دار خواهد بود، اظهار کرد: افزون بر تأثیر افزایش تولید و 
صادرات نفت، در سرمایه گذاری،  تولید ساخت داخل و بهره وری 

نیز صنعت نفت رتبه نخست را در کشور دارد.

صادرات نفت ایران به بالاترین مقدار از سال 1397 تاکنون رسید

احداث 17 هزار و 500 مگاوات نیروگاه توسط صنایع
بر اســاس تفاهم نامه ای که سال گذشــته بین وزارت نیرو 
و صمت امضا شــد صنایع بزرگ برای احــداث 17 هزار و 

5۰۰مگاوات نیروگاه وارد عمل شدند.
سال 1400 باهدف کاهش وابستگی صنایع به تأمین برق از شبکه سراسری 
تفاهم نامه ای بین وزارت نیرو و وزارت صنعت، معدن و تجارت به امضا رسید که 

بر اساس آن صنایع بزرگ برای سخت نیروگاه وارد عمل شوند.
بر این اساس از همان سال اقدام های لازم برای تحقق این برنامه در دستور 
کار دو وزارتخانه قرار گرفت و تلاش ها برای احداث نیروگاه صنایع آغاز شد؛ 
همچنین طبق ماده 4 قانون مانع زدایی از صنعت برق مصوب مجلس شورای 
اسلامی صنایع بزرگ باید ضمن احداث نیروگاه خود تأمین بخشی از نیاز خود 

به انرژی برق را از این طریق تأمین کنند.
بر اساس گزارشی که وزارت نیرو منتشر کرده یکی از برنامه های مهم وزارت 
نیرو برای رفع ناترازی در صنعت برق و تأمین برق کافی به ویژه در فصل گرم 
سال، تســهیل فرایند نیروگاه سازی توسط صنایع است که در همین رابطه 
تاکنون 5 واحد نیروگاهی از سوی صنایع کشور به ظرفیت ۸۷1 مگاوات وارد 

مدار شده و قرار است تا تابستان آینده این رقم به 1۷00 مگاوات برسد.

مهرماه ســال 1400 تفاهم نامه ای بین وزارت نیــرو و وزارت صمت مبنی 
بر احداث حداقل 10 هزار مگاوات نیروگاه خود تأمین از ســوی صنایع امضا 
شد که این تفاهم نامه شــامل احداث حداقل ۹000 مگاوات نیروگاه حرارتی 
و 1000مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر است.تاکنون 6 هزار مگاوات نیروگاه خود 
تأمین صنایع وارد مرحله اجرایی شده و از این میزان تاکنون عملیات اجرایی پنج 

واحد نیروگاهی شرکت های فولاد مبارکه، چادرملو، آلومینیوم المهدی، شهید 
باکری سمنان و فولاد غرب آسیا در مجموع به ظرفیت حدود ۸۷1 مگاوات به 

اتمام رسیده و به شبکه برق کشور متصل شده است.
همچنین بر اســاس برنامه ریزی صورت گرفتــه ۷ واحد نیروگاهی صنایع 
نیز تا تابســتان 140۳ به شبکه سراسری متصل می شود تا مجموع ظرفیت 

نیروگاه های صنایع به 1۷00 مگاوات برسد.
فولاد مبارکه 1600 مگاوات نیروگاه را در دست احداث دارد که 600 مگاوات 
خورشــیدی و 1000 مگاوات حرارتی اســت و از این میزان یک واحد گازی 
به ظرفیت ۳0۷ مگاوات به بهره برداری رسیده و ۳0۷ مگاوات دیگر نیز طی 

روزهای آینده به شبکه سراسری برق متصل خواهد شد.
شرکت های چادرملو یزد، گل گهر سیرجان و آلومینیوم المهدی هرکدام 546 
مگاوات نیروگاه سیکل ترکیبی در دست اجرا دارند که دو واحد گازی چادرملو 
و گل گهر سیرجان و یک واحد گازی آلومینیوم المهدی در تابستان 140۳ به 

بهره برداری می رسند.
علاوه بر این برخی دیگر از صنایع نیز مانند پارسیان، فولاد شادگان، فولاد 
کاوه، جاجرم، جنوب کیش و فولاد هرمزگان در حال برگزاری مناقصه و اخذ 

مجوز سوخت هستند که انتظار می رود تا تابستان 1404، واحدهای گازی این 
نیروگاه ها نیز به مدار بیاید.سید زمان حسینی، مجری احداث نیروگاه های خود 
تأمین صنایع با اشاره به استقبال بسیار خوب صنایع از برنامه دولت سیزدهم 
برای احداث نیروگاه خود تأمین گفت: باتوجه به ناترازی موجود در صنعت برق 
و تصویب ماده 4 قانون مانع زدایی از صنعت برق، صنایع بزرگ به منظور تأمین 
برق کافی خود در فصل گرم سال می توانند اقدام به احداث نیروگاه خود تأمین 
کنند. مجری احداث نیروگاه های خود تأمین صنایع با بیان اینکه تاکنون برای 
1۷ هزار و 500 مگاوات درخواســت احداث نیروگاه از سوی صنایع موافقت 
اصولی صادر شــده است، اظهار داشت: برق تولیدی نیروگاه های خود تأمین 
علاوه بر حل نیاز برق صنایع می تواند به صورت قراردادهای دوجانبه بین نیروگاه 
و مصرف کنندگان مبادله شود که طی قراردادی از پشتیبانی شرکت مدیریت 

شبکه برق ایران برخوردار می شود و علاوه برآن صنایع می توانند.
حسینی بیان کرد: محاسبات نشان می دهد هزینه احداث نیروگاه خود تأمین 
توسط صنایع ظرف دو الی سه سال به واسطه جلوگیری از خسارت عدم تولید در 
محدودیت های فصل گرم سال جبران می شود و ضمن آن این صنایع می توانند 

مازاد برق تولیدی خود را به شبکه سراسری تزریق و به فروش برسانند.
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